
:.

-~

Posudek oponenta diplomové práce

/(atedra:

Student:

Studi;/lí obor:
Název diplomové práce:
Opo/lent diplomové práce

Povolá/lí 0po/lenta:

Hodnocení práce:

cestovního ruchu
Radim Kohout

Ekonomika a management
Využití strukturálních fondll pro rízení vybrané turistické destinace
Ing. Jakub Novotný
odborný asistent, Katedra ekonomie a managementu, VŠP Jihlava

Volba tématu práce a.ie;í výZ/lam: (I) vysoce aktuální a významné téma

Komentái'": Téma financování projektu ze strukturálních fondll (SF) - v tomto prípade zamerených na
cestovní ruch - je vysoce aktuální a potrebné, což dokládá objem prostredkll dostupných ze SF i
potíže mnohých žadatclll s vlastní žádostí.

Formulace clILipráce: (2) cíle byly vhodne formulovány

Komentár: Cíle byly formulovány vhodne vzhledem ke zvoLenému tématu, nicméne byly zvoleny
dosti široce k možnému rozsahu práce.

Metodika zpracová/lí: (2) vhodnc zvolena a formulována

Komentár: Metodika byla zvolena vhodne s ohledem na stanované cíLe.

Práce s daty a Í1~formacemi: (I) použitá data aktuální, informace relevantní a správne zpracované

Komentár: V práci jsou vždy použita relevantní a vysoce aktuální data. Zpracování všech použitých
dat je správné a prehledné (napr. výsledky dotazníkového šetr'ení pomocí barevných grafll).

Celkový postup ,".de/lí: (2) postup rešení správný, nekteré kroky neadekvátní

Komentár: Základní osa postupu je správná. Provedené dotazníkové šetrení však zcela neodpovídá
potrebám projektu, který tvorí vrchol DP. Provedené šetren í spíše jen opodstatnuje projekt ze strany
mikroregionu, mnohem Úcelnejší by bylo šetrení zamerené napr. na analýzu poptávky.

Teoretické zázemí autora: (2) autor nekteré významné autory opomnel a zná teorii dané
problematiky

Komentár: Autorovy znalosti jsou hluboké v oblasti destinacního managementu a cestovního ruchu
obecnc, s ohledem na vypracování projektu je opomenuta napr. oficiální metodika MMR od Patrika
Siebra.

Práce s odbomou literaturou (citace, /lorma): (I) autor dodržel naprosto správne citacní normu

Komentár: Práce s odbornou literaturou je bez výhrad.



-"

Úroveií ja7.ykového zpracování: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Komcntár: Vyjma drobných preklepli a nepatrných chyb je práce zpracována po jazykové stránce na
odpovídající úrovni.

Presllostformulaci a práce s odborným jazykem: (I) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentár: Formulace jsou konstruovány presne a logicky konzistentne, odborný jazykje bohatý.

Formální zpracováni - celkový dojem: (2) práce je formálne v porádku, celkový dojem je dobrý

Komentár: Formálne je práce v porádku, lze v ní nalézt nckteré typografické nedostatky (napr. lámání
rádkll, nestejnorodé mezery mezi nadpisy).

Splnení cíli/. práce: (2) cíle práce vcetnc dílcích byly splneny

Komentár: Všechny stanovené cíle byly splncny.

Formulace závertl práce: (3) závcry jsou dostatecnc formulovány a jsou významné pro další
využití

Komentár: Závcry práce zajisté mllže mikroregion Venkov použít pro své marketingové rízení.

Odbomý prínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Komentár: Vypracovaný projekt je použitelný pro podání žádosti o financování.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobre

DoporuCl~;i práci k ob/w;obe: ANO

Otázky k obha,jobe:

Otázka I: Je turistický potenciálmikroregionu Venkov podložen nejakou analýzou poptávky?

Otázka 2: Které oblasti jsou konkurencní pro mikroregion Venkov?

Další pripomínky, vyjádreni a námety k obhajobe práce resp. kjejímu dalšimu využiti:

Projekt by bylo vhodné rozšírit o analýzu poptávky a trhu, relevantní podkapitola studie
proveditelnosti obsahovala jen popis produktu. Analýza poptávky je však pro projekty podobného
typu zcela klícová. Pro samotný mikroregion by pak bylo vhodné doplnení detailního obsahu
jednotlivých výstuPll projektu.

Datum: 08. 05. 2006


